SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 253/PROGRAD/UFFS/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022

Institui  e  designa  Comissão  responsável  pela
reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de
Agronomia, Bacharelado, do Campus Laranjeiras
do Sul.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  442/GR/UFFS/2020,  considerando  a  Resolução  nº
10/CONSUNI/CGAE/UFFS/2017,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a Comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso
de Agronomia, Bacharelado, do Campus Laranjeiras do Sul.

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar a Comissão:
Nome Siape/Matrícula Função
Josuel Vilela Pinto 1768703 Representante Docente
Jose Francisco Grillo 1837877 Representante Docente
Manuela  Franco  de  Carvalho
da Silva Pereira

1881505 Representante Docente

Aline Pomari Fernandes 2145190 Representante Docente
Gilmar Franzener 1836269 Representante Docente
Ceyca Lia Palerosi Borges 2067862 Representante Docente
Geraldo Deffune Gonçalves de
Oliveira

1932352 Representante Docente

Silvia Romão 1835443 Representante Docente
Diana Baldin 3216530 Representante Técnico-Administrativo
Alexia  Castro  dos  Santos
Paulino

2012503018 Representante Discente

Art.  3º  As atribuições da referida Comissão estão dispostas  na  Resolução nº 10/CONSUNI/
CGAE/UFFS/2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/